2

[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от ______________  № _____________

О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 12.01.2017 № 23 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 08.08.2017 № 658, от 12.10.2017 № 834, от 08.11.2018                 № 829, от 20.03.2019 № 183, от 06.09.2021 № 666), следующие изменения:
1) подраздел 2.3 раздела 2 дополнить пунктами  следующего содержания:

«2.3.3. Результат предоставления муниципальной услуги  может быть передан заявителю в очной или заочной форме, в одном или нескольких видах (бумажном, электронном).

2.3.4. При очной форме получения результата предоставления муниципальной услуги заявитель обращается в Администрацию муниципального района или в МФЦ лично. При обращении в Администрацию муниципального района или в МФЦ заявитель предъявляет паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.

2.3.5. При очной форме получения результата предоставления муниципальной услуги заявителю выдается постановление об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории  либо уведомление (письмо) об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
2.3.6. При заочной форме получения результата предоставления муниципальной услуги постановление об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории  либо уведомление (письмо) об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории направляются заявителю по почте (заказным письмом) на адрес заявителя, указанный в  заявлении.

2.3.7. При заочной форме получения результата предоставления муниципальной услуги в электронном виде документ, заверенный электронной подписью Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, направляется в личный кабинет заявителя посредством Единого портала.»;
2) подраздел 2.16 раздела 2 дополнить пунктом 2.16.6 следующего содержания:

«2.16.6. Администрация муниципального района осуществляет взаимодействие с МФЦ при предоставлении муниципальной услуги в соответствии с соглашением о взаимодействии.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области – председателя комитета по экономике и перспективному развитию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области Бушинского С.М.
Глава муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области                                      К.Н. Серенков
_1220864901.doc
[image: image1.png]